
Možnosti partnerské 
spolupráce 

Vysoká škola ekonomická v Praze



ANO?
Rádi byste se stali 
partnerem jedné 

z nejlepších 
ekonomických 

vysokých škol ve střední 
a východní Evropě?

Máte zájem 
posílit a zefektivnit 

nábor?

Jsou pro Vás 
důležité CSR 

aktivity?

Chcete se prezentovat 
jako atraktivní 

zaměstnavatel?



Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE), založená v roce 
1953, je největší veřejnou vysokou školou ekonomickou 
v České republice. VŠE se člení na 6 fakult, které zájemcům 
nabízejí široké spektrum bakalářských, navazujících 
magisterských, doktorských i MBA studijních programů. 
Pět fakult – Fakulta financí a účetnictví, Fakulta 
mezinárodních vztahů, Fakulta podnikohospodářská, 
Fakulta informatiky a statistiky a Národohospodářská 
fakulta – sídlí v centru Prahy. Fakulta managementu 
působí v Jindřichově Hradci.

O VŠE

3



Na VŠE studuje v současné době více než 13 
tisíc studentů. Výuku zabezpečuje přibližně 600 
kvalifikovaných akademických pracovníků 
a řada externistů z praxe. 

Škola je vysoce hodnocena jak v tuzemsku, 
tak v zahraničí. VŠE je zařazena do hodnocení 
Financial Times a v rámci projektu Eduniversal 
Ranking je dlouhodobě hodnocena jako 
jedna z nejlepších „business schools“ ve střední 
a východní Evropě. Škola spolupracuje s více než 
250 partnerskými univerzitami čtyř kontinentů. 
VŠE je rovněž členem řady mezinárodních 

organizací a sítí vysokých škol, např. mezinárodní 
strategické aliance CEMS (Global Alliance in 
Management Education) a PIM (Partnership in 
International Management).

Absolventi VŠE se velmi dobře uplatňují 
na trhu práce a zastávají významné 
funkce jak v soukromém, tak veřejném 
sektoru. Nejvíce jich směřuje do různých 
odvětví průmyslu, bankovnictví, účetnictví 
a auditu, obchodu, marketingu a do oblasti 
informačních technologií.

4



Nejčastějšími oblastmi, kde probíhá partnerská spolupráce mezi společnostmi a VŠE jsou 
spolupráce s jednotlivými fakultami, pracovišti nebo studentskými organizacemi, dále pak 
podpora a realizace eventů na VŠE či podpora nadaných studentů ze socioekonomicky 
slabších poměrů, handicapovaných studentů či podpora sportovců apod.

Oblasti partnerské spolupráce s VŠE 

Spolupráce s fakultami VŠE
Zde velmi záleží na preferenci daného partnera, se kterou z fakult VŠE se rozhodne navázat užší 
spolupráci. Je možné si vybrat ze 6 fakult a to:

Mezi nejčastější služby, které nabízí fakulty  
pro partnerské společnosti patří:

 Vstupy do výuky  
(nutno dodržet sylabus daného předmětu)

 Titul partnera dané fakulty

 Propagace společnosti na webu a sociálních 
sítích fakulty

 Zpracovávání témat diplomových a bakalářských 
prací zadaných partnerskou společností

 Zadávání celosemestrálních projektů a case 
studies pro studenty ze strany partnerské 
společnosti

 Workshop pro studenty, který zorganizuje 
partner na předem dohodnuté téma

 Logo partnera na skriptech využívaných k výuce

 Podpora v oblasti vědecko-výzkumné činnosti 
(smluvní výzkum, participace na konferencích 
a další)

 Vzdělávání zaměstnanců partnera  
(kurzy IT, soft skills, MBA a další) 

 Fakulta financí a účetnictví (FFÚ VŠE)  
https://ffu.vse.cz/

 Fakulta mezinárodních vztahů (FMV VŠE) 
https://fmv.vse.cz/

 Fakulta podnikohospodářská (FPH VŠE) 
https://fph.vse.cz/

 Fakulta informatiky a statistiky (FIS VŠE) 
https://fis.vse.cz/

 Národohospodářská fakulta (NF VŠE) 
https://nf.vse.cz/

 Fakulta managementu v Jindřichově Hradci (FM VŠE)  
https://fm.vse.cz/

Využívání služeb Kariérního centra VŠE  
(KC VŠE)

 Účast na veletrhu pracovních příležitostí ŠANCE 
pořádaném KC VŠE 

 Rozesílání přímých emailů na studenty 
a absolventy 

 Možnost využívání Kariérního portálu VŠE

 Možnost realizace prezentací, workshopů 
a propagačních akcí společnosti, 

 Zajištění marketingové podpory 
a informovanosti studentů o akcích 

 Prezentace partnera na webu a sociálních sítích 

 Prezentace partnera v prostorách VŠE (plakáty, 
vitrína, stojany, LCD)

Podpora vybrané studentské organizace

 Na VŠE působí více než 30 studentských 
organizací a partnerské společnosti 
mají možnost podporovat jejich činnost 
i konkrétní projekty.

5

https://ffu.vse.cz/
https://fmv.vse.cz/
https://fph.vse.cz/
https://fis.vse.cz/
https://nf.vse.cz/
https://fm.vse.cz/


Partnerské centrum VŠE

Partnerské centrum VŠE zprostředkovává uzavření partnerství mezi Vysokou školou ekonomickou 
v Praze a spolupracujícími společnostmi a provede Vás tak celým procesem od projevení Vašeho zájmu 
o partnerskou spolupráci až po finalizace dílčích smluv v rámci alokace finančních prostředků na VŠE.

Strategií VŠE je uzavírat dlouhodobé a koncepční partnerské spolupráce v délce trvání 
minimálně 3 roky. Rámcová smlouva zajišťuje společnosti zvolenou úroveň partnerské 
spolupráce. K této rámcové smlouvě se poté připojují dílčí partnerské smlouvy, které 
řeší detailní spolupráci a alokaci financí z rámcové smlouvy v rámci školy (fakulty, 
pracoviště, studentské spolky, služby Kariérního centra VŠE a další možnosti nastíněné 
níže v tomto dokumentu). 

Partnerství s VŠE 

6



Společnost může využívat všechny benefity spojené s jejích aktuální úrovní partnerské 
spolupráce s VŠE, ale také může čerpat benefity nižších úrovní, v opačném případě,  
tak lze realizovat pouze po předchozí domluvě s Partnerským centrem VŠE a uhrazení 
ceny dle aktuálně platného ceníku partnerské spolupráce.

Struktura partnerské  
spolupráce s VŠE 
(platná od 1.1.2023)

1. Generální partner VŠE 
– plnění min. 4 miliony Kč/rok

 pozice je dlouhodobě obsazená  
Českou spořitelnou a.s.

2. Strategický partner VŠE  
– plnění min. 2 miliony Kč/rok 
V rámci této úrovně partnerství získá 
partner exkluzivně:

 osobního Account managera  
ze strany VŠE

 možnost brandování vyhrazeného 
prostoru ve škole (zóny pro studenty, 
učebny apod.)

 jistotu fixního místa pro svůj stánek na 
Veletrhu pracovních příležitostí ŠANCE

 možnost realizace eventu typu  
„Den se společností xy na VŠE“ – akce 
většího rozměru, více paralelních eventů 
v rámci školy během jednoho dne

3. Významný partner VŠE  
– plnění min. 1 milion Kč/rok
V rámci této úrovně partnerství získá 
společnost tyto benefity:

 možnost realizace vlastních eventů na 
škole (po předchozí domluvě a schválení 
ze strany VŠE) pro studenty – neformální 
akce, workshopy, přednášky apod.

 jistotu fixního místa pro svůj stánek na 
Veletrhu pracovních příležitostí ŠANCE

 vitrína na frekventovaném místě 
v prostorách VŠE po celý rok

4. Partner VŠE  
– plnění min. 500 tisíc Kč/rok
V rámci této úrovně partnerství získá 
společnost  
tyto benefity:

 přednostní právo registrace místa  
na Veletrh ŠANCE

 infoservis o eventech pořádaných 
na VŠE, které mohou podpořit

 účast na slavnostních 
a reprezentativních akcích VŠE 
(Inaugurace, jmenování děkanů,  
čestné doktoráty, Ples VŠE apod.)

Zájemce o partnerskou spolupráci 
s VŠE si může vybrat ze 4 úrovní 
spolupráce, které jsou následující:

dennis.billik@vse.cz 
pc@vse.cz 
+420 603 177 457

Bc. Dennis Billík
Vedoucí  
Partnerského centra VŠE

Kontaktní údaje

7



©
 V

ys
ok

á 
šk

ol
a 

ek
on

om
ic

ká
 v

 P
ra

ze
, 2

02
2

Kontaktní údaje:
Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W. Churchilla 1938/4
130 67 Praha 3 – Žižkov 

pc.vse.cz
vsecz

Master ś
programme

Vynikající
pracovní příležitosti

Kvalitní vzdělání

Silná komunita 
absolventů

Zùstáváme 
s vámi

Sledujte nás


